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Warszawa, dnia 4.12.2023 roku 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

Dotyczy: postępowania pn. 

„Modernizacja  dróg, parkingów, instalacji wodnej, sanitarnej oraz deszczowej na terenie 
kompleksu NIGRiR” w formule zaprojektuj i wybuduj. 

 
Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 

informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku polegania na zasobach podmiotu trzeciego w zakresie 
spełnienia wymogu zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający dopuszcza poleganie na zasobach 
w zakresie dwóch projektów. W przeciwnym wypadku zapisy SWZ dotyczące zdolności technicznej  
w zakresie jednocześnie projektowania i wykonania robót znacznie ograniczają dostępność tego 
zamówienia i wpływają na ograniczenie konkurencji, tym samym na zawyżone oferty w tym 
postępowaniu przetargowym. Firmy budowlane przy projektowaniu posługują się zewnętrznymi biurami 
projektów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku polegania na zasobach podmiotu trzeciego  
w zakresie spełnienia wymogu zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający dopuszcza poleganie 
na zasobach w zakresie dwóch projektów.  Jedynie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia Zamawiający wskazuje, że warunki, o których mowa w ust. a) w zdaniu 
pierwszym pkt 4 ust. 2 Rozdziału IX SWZ zostaną spełnione wyłącznie jeżeli w odniesieniu do 
doświadczenia zawodowego jeden z wykonawców spełni warunek samodzielnie, przy czym nie wyłącza 
to możliwości powołania się przez takiego wykonawcę na zasoby podmiotu trzeciego.  
 
Pytanie numer 2 
Zwracamy uwagę, że wymóg jednoczesnego wykazania się kanalizacją sanitarną i deszczową nie ma 
racjonalnego uzasadnienia w zakresie zdolności technicznej, ponieważ technologicznie wykonanie tych 
prac niczym się nie różni. Różnica polega tylko na rodzaju ścieku, jaki zostanie poprowadzony w danym 
kanale. Natomiast wykazanie się doświadczeniem o jednoczesnym wykonaniu w jednym zadaniu jednej  
i drugiej kanalizacji wpływa już na ograniczenie dostępu do zamówienia - na rynku są powszechne 
inwestycje w zakresie kanalizacji deszczowej lub w zakresie kanalizacji sanitarnej. Prosimy o połączenie 
w wymogu robót i wymogu projektowania tych kanalizacji w jeden akapit - wykonanie kanalizacji 
deszczowej lub sanitarnej oraz zaprojektowanie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, ppkt. a) 
ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie”: 
„zdolności technicznej lub zawodowej:  

Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony gdy Wykonawca wykaże że:  
a. wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – minimum 
dwie roboty  budowlane wykonane w systemie zaprojektuj i wybuduj o wartości co 
najmniej 5 000 000,00 (słownie złotych: pięć milionów) zł brutto – każda - polegające 
między innymi na realizacji robót / przebudowy / modernizacji instalacji sanitarnych 
takich jak: 
 zewnętrzna instalacja wodociągowa, 
 zewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej lub zewnętrzna instalacja kanalizacji 

deszczowej. 
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W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki,  
o których mowa w ust. a) w zdaniu pierwszym niniejszej części SWZ zostaną spełnione 
wyłącznie jeżeli w odniesieniu do doświadczenia zawodowego jeden z wykonawców spełni 
warunek samodzielnie. Zamawiający dopuszcza spełnianie warunków udziału  
w postępowaniu poprzez zrealizowanie odrębnie robót budowlanych i projektowania.  
W przypadku legitymowania się doświadczeniem odrębnym Wykonawca zobowiązany jest do 
posiadania doświadczenia w realizacji robót budowlanych w zakresie i wartościach takich jak 
wskazane w ust. a) w zdaniu pierwszym oraz dwóch projektów (w okresie ostatnich 5-ciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie ) w zakresie instalacji sanitarnych takich jak: 

 zewnętrzna instalacja wodociągowa, 
 zewnętrzna instalacji kanalizacji sanitarnej lub zewnętrzna instalacja kanalizacji 

deszczowej. 
Wartości podane w dokumentach w walutach obcych, celem oceny spełnienia warunku udziału  
w postępowaniu, zostaną przeliczone na złote wg kursu średniego danej waluty do złotego, 
publikowanego w tabeli kursów średnich Narodowego Banku Polskiego (NBP), obowiązujących 
na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu, NBP nie opublikuje informacji o średnim kursie 
walut, Zamawiający dokona odpowiednich przeliczeń wg średniego kursu z pierwszego, 
kolejnego dnia, w którym NBP opublikuje ww. informacje”. 
 

Pytanie numer 3 
Z uwagi na możliwość częściowego fakturowania podczas realizacji inwestycji, postawiony w SWZ wymóg 
finansowy w zakresie zdolności finansowej w wysokości 7 mln wydaje się zbyt wygórowany. Wykonawca 
nie będzie zmuszony do kredytowania całości inwestycji. Prosimy o obniżenie zdolności finansowej do 
wysokości 2 mln PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie numer 4 
Zwracamy się z prośbą o uznanie warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia za spełniony 
jeżeli Wykonawca w odniesieniu do zapisu zawartego w rozdziale IX ust.2 pkt.4 lit. a. wykaże, że wykonał 
nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – jedną robotę budowlaną wykonaną w systemie 
zaprojektuj i wybuduj o wartości 20 000 000,00 zł (słownie: dwadzieścia milionów) brutto polegającą na 
realizacji robót takich jak: 
- zewnętrzna instalacja wodociągowa, - zewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca musi się wykazać wykazem dwóch robót  
w systemie zaprojektuj i wybuduj lub osobno wykazem dwóch robót i dwóch projektów w zakresie 
wskazanym w SWZ. Warunek zmieniony. Patrz odp. na pytanie numer 2. 
 
Pytanie numer 5 
Proszę o udzielenie informacji czy dopuszcza się, aby dokumentacja projektowa po uzyskaniu 
pozytywnego uzgodnienia przez Zamawiającego i Inżyniera Kontraktu została złożona w odpowiednim 
organie administracji budowlanej w formie zgłoszenia budowy? Zapisy w PFU jednoznacznie wskazują na 
konieczność uzyskania pozwolenia na budowę, jednak opcja ta wymaga znacznie większych nakładów 
czasowych przez co termin realizacji zamówienia może zostać zagrożony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem IV SWZ pkt. 2 c: 

a) Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje również: 
 Uzyskanie niezbędnych uzgodnień na wykonanie dodatkowego wyjazdu/wjazdu na drogę 

miejsko wg wymagań: 
 Art.  29.  [Zezwolenie zarządcy drogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu] 
 dokonania czynności wymaganych przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane,  
 uzyskania zezwolenia zarządcy drogi na prowadzenie robót w pasie drogowym; 
 uzgodnienia z zarządcą drogi projektu zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu 

architektoniczno-budowlanego zjazdu - o ile projekt zagospodarowania działki lub terenu 
oraz projekt architektoniczno-budowlanego. 
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 Uzyskanie od zarządcy drogi zezwolenie na lokalizację zjazdu, które wydawane jest  
w formie decyzji administracyjnej. W postępowaniu o wydanie decyzji o lokalizacji zjazdu 
stosuje się przepisy Ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
w tym przepisy dotyczące wnoszenia odwołań od takich decyzji wymaganego przez 
przepisy Prawa budowlanego. 

 
Pytanie numer 6 
§ 3 ust. 12 i 13 Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanych postanowień jako niezgodnych  
z obowiązującymi przepisami. Przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych wskazują, że jedynym 
skutkiem odmowy udzielenia zgody przez Zamawiającego na zawarcie umowy z podwykonawcą lub 
zgłoszenie do niej sprzeciwu jest wyłączenie prawa podwykonawcy do żądania bezpośredniej zapłaty 
wynagrodzenia przez inwestora w przewidzianych ustawą przypadkach, nie zaś brak możliwości jej 
realizacji. Tym samym postanowienie umowy ingeruje w sposób nadmierny w treść relacji Wykonawcy  
z jego podwykonawcami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany.  
 
Pytanie numer 7 
§ 3 ust. 21 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że obowiązek złożenia oświadczeń dotyczy należności 
wymagalnych wobec podwykonawców z zastrzeżeniem, że ostatnie oświadczenie (składane przed 
odbiorem końcowym) musi dotyczyć całego wynagrodzenia podwykonawcy (zgodnie z ust. 22). 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Obowiązek złożenia oświadczenia dotyczy wszystkich 
należności (wymagalnych i niewymagalnych) wobec podwykonawców, zarówno w zakresie wszystkich 
faktur częściowych, jak i faktury końcowej. 
 
Pytanie numer 8 
§ 4 ust. 1 Wykonawca wnosi o zmianę terminu realizacji na okres 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. 
Określenie terminu zakończenia konkretną datą jest praktyką nieprawidłową, gdyż powoduje 
niekorzystne dla Wykonawcy skrócenie faktycznego okresu realizacji z przyczyn od niego niezależnych,  
a wynikających np. z okresu trwania procedury wyboru wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
 
Pytanie numer 9 
§ 4 ust. 2 Wykonawca wnosi o sprecyzowanie, że pojęciem „prac projektowych” Zamawiający nie 
obejmuje obowiązków uzyskania właściwych zgód i zezwoleń, albowiem już z samych terminów 
administracyjnych wynika brak możliwości uzyskania oczekiwanych decyzji w tak krótkim czasie. 
Niezależnie od tego Wykonawca wnosi o wydłużenie tego terminu do 3 miesięcy. 
Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy należy uzyskanie właściwych zgód i zezwoleń. Zamawiający nie 
wyraża zgody na wydłużenie tego terminu do 3 miesięcy. Ponadto odpowiedź jak w pytaniu numer 5. 
 
Pytanie numer 10 
§ 5 ust. 10 Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia i zastąpienie zwrotu „opóźnienie” pojęciem 
„zwłoki”. Opóźnienie, jako sytuacja nie związana z działaniem Wykonawcy, nie może prowadzić do 
nakładania na niego niemożliwego do oszacowania ryzyka ekonomicznego ponoszenia dodatkowych 
kosztów. Przykładowo opóźnienie może być spowodowane działaniem organów administracji lub 
potrzebami Zamawiającego (ograniczeniem możliwości udostępnienia terenu lub prowadzenia prac). 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
 
Pytanie numer 11 
§ 7 ust. 1 w zw. z ust. 10 Wykonawca wnosi o: 
a) skrócenie okresu płatności z 60 do 30 dni, odpowiadającego okresom rozliczeniowym 
b) zmianę progu fakturowania do 90%. 
Wykonawca zwraca uwagę, że statystycznie przy 12 miesięcznym okresie realizacji Wykonawca osiągnie 
próg wskazany w umowie po 8 miesiącach realizacji, a zatem dla robót wykonywanych po tym okresie 
finansowanie własne Wykonawcy będzie wymagało nawet 5 miesięcy zaangażowania środków  
(3 miesiące prac + 60 dni płatności). 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
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Pytanie numer 12 
§ 11 ust. 1 pkt 9 Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia. 
Przesłanka „złej jakości” robót lub materiałów ma charakter niedookreślony i uznaniowy, a co za tym idzie 
nie może stanowić podstawy nałożenia kary umownej. Wykonawca podkreśla, że każdorazowo 
Zamawiającemu przysługuje prawo zgłaszania żądania usunięcia wad na koszt Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia postanowienie § 11 ust. 1 pkt 9, które otrzymuje brzmienie: 
„9) wykonania Robót lub użycia materiałów niespełniających wymagań, o których mowa w § 2 ust. 4 i 6 – 
w wysokości 10% wartości Robót (określonych zgodnie z pozycją Harmonogramu) jeżeli wspomniane 
Roboty zostały przez Zamawiającego odebrane w ramach odbiorów częściowych;” 
 
Pytanie numer 13 
§ 12 ust. 1 Wykonawca wnosi o rozdzielenie gwarancji na część dotycząca robót budowlanych oraz 
odrębnie zamontowanych urządzeń (z okresem gwarancji nie przekraczającym 36 miesięcy). Wskazuje 
przy tym, że gwarancja 24 czy 36 miesięczna jest rynkowym standardem dla urządzeń (szczególnie 
elektronicznych) . 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
 
Pytanie numer 14 
§ 14 ust. 12 Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia poprzez umożliwienie złożenia wniosku nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy. Biorąc pod uwagę ukształtowanie przez Zamawiającego terminu 
realizacji jako daty dziennej (31.12.2024 r.) oraz datę możliwego rozstrzygnięcia może dojść do sytuacji, 
gdy faktyczny okres realizacji nie będzie przekraczał 12 miesięcy. Przy czym sam fakt, że możliwość 
złożenia wniosku przypada w praktyce na okres niewiele różniący się od czasu realizacji wskazuje, że 
klauzula waloryzacyjna zawarta w umowie ma charakter fasadowy, co z kolei jest sprzeczne  
z ukształtowaną już linią orzecznictwa KIO. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia postanowienie § 14 ust. 12, które otrzymuje brzmienie: 
„Waloryzacja Wynagrodzenia, o której mowa w ust. 11, dopuszczalna jest tylko raz, nie wcześniej niż po 
upływie 8 miesięcy od dnia zawarcia Umowy. Waloryzacja nie dotyczy wynagrodzenia za roboty 
budowlane, dostawy i usługi wykonane przed datą złożenia wniosku lub które zgodnie  
z Umową miały być wykonane w ciągu 8 miesięcy od zawarcia Umowy, chyba że opóźnienie wynika  
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. 
 
Pytanie numer 15 
§ 14 ust. 14 Wykonawca wnosi o podwyższenie wskaźnika zmiany do co najmniej 3% wskazują, że poziom 
0,5% to zmiana kosmetyczna, nie mająca praktycznie wpływu na wysokość wynagrodzenia, a co za tym 
idzie nie prowadząca do realizacji celów klauzul waloryzacyjnych. W tej sytuacji Wykonawca musi 
ewentualny wzrost kosztów uwzględnić w cenie oferty, a zatem zaoferowana Zamawiającemu cena będzie 
wyższa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
 
Pytanie numer 16 
Czy wizje lokalną, która ma odbyć się 04.12.2023 o godz. 9.00, możemy przełożyć na godzinę 11.30 ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 17 
Czy możemy prosić o obniżenie kwoty minimalnej za zrealizowane roboty budowlane w systemie 
zaprojektuj i wybuduj z kwoty 6 000 000 zł brutto na kwotę 5 900 000 zł brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Warunek zmieniony. Odpowiedź jak w pyt. nr 2.  
 
Pytanie numer 18 
Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu realizacji do min 18 miesięcy, z uwagi na konieczność 
uzyskania zgód i zezwoleń, w tym: 
- Decyzji środowiskowej; 
- uzgodnień z PWiK; 
- Uzgodnień z ZDM; 
- uzgodnień z wszystkimi gestorami sieci będących w kolizji, których identyfikacja na obecnym etapie (bez 
przystąpienia do prac projektowych) jest niemożliwa lub istotnie utrudniona, A które warunkują 
możliwość uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót. 
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Dodatkowo, harmonogram prac może powstać jedynie ze współpracy z zamawiającym, w związku  
z utrzymaniem ruchu na czynnym obiekcie i fragmentarycznym przekazywaniem frontów robót, co 
uniemożliwia zaplanowanie prac na tym etapie i wydłuża okres realizacji z uwagi na konieczność 
koordynacji działań pomiędzy wieloma odcinkami robót oraz robotami tymczasowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. Odpowiedź jak w pytaniu numer 8. 
 
Pytanie numer 19 
Proszę o przesłanie legendy dla zastosowanych skrótów oznaczeniowych w Zał. 2 – RYS2 koncepcja 
kanalizacji. W szczególności czy rozróżnienie na danych sieciach studni kanalizacyjnych przy kanalizacji 
sanitarnej na St i S oraz kanalizacji deszczowej D i St oznacza zastosowanie innych średnic studni.  
Dla Kanalizacji Sanitarnej odpowiednio fi425mm i fi600mm a dla deszczowej odpowiednio fi1000mm  
i fi600mm. 
Odpowiedź: Oznaczone są na profilach – dok. w załączeniu. 
 
Pytanie numer 20 
Czy w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi również odcinek kanalizacji sanitarnej pomiędzy punktami 
włączeń B6 i B7 wg. zał 2. – RYS2 koncepcja kanalizacji? Proszę o wyjaśnienie czy odcinek B6-B7 biegnie 
przez czy pod budynkiem. Oraz jeżeli przechodzi przez proszę o przesłanie wymagań Zamawiającego 
odnośnie przeprowadzenia owego odcinka przez budynek. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Tak, kanalizacja przechodzi przez budynek 
 
Pytanie numer 21 
Proszę o jednoznaczne określenie zakresu robót na punktach stykowych sieci kanalizacyjnej w punktach R 
dla kanalizacji deszczowej i punktach B dla kanalizacji sanitarnej. Czy przedmiot zamówienia obejmuje 
róznież dostosowanie spustów rynien dachowych a także przebudowę przyłączy kanalizacji sanitarnych 
do budynków? 
Odpowiedź: Tak, należy przebudować w/w elementy. 
 
Pytanie numer 22 
W związku z małą czytelnością dokumenty Zał. 2 – RYS2 koncepcja kanalizacji tj. opisy pokrywają się 
przez co stają się nieczytelne, wnoszę o przekazanie wykonawcy dokumentu w formacie .dwg lub  
z podziałem na poszczególne sieci. 
Odpowiedź: Dokument w załączniku. 
 
Pytanie numer 23 
W związku z wątpliwościami proszę o przekazanie zestawienia średnic poszczególnych studni kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej. 
Odpowiedź: Oznaczone są na profilach dok. w załączeniu. 
 
Pytanie numer 24 
Jeżeli Zamawiający nie posiada zestawienia średnic studni, to proszę o odpowiedz jaką średnicę studni 
należy zastosować w przypadku studni zaznaczonych na Zał. 2 – RYS2 koncepcja kanalizacji od studni S1 
do S100 oraz St1 do St100 dla kanalizacji sanitarnych a także od D1 do D100 oraz St1 do St100 dla 
kanalizacji deszczowej. 
Odpowiedź: oznaczone są na profilach – dok. w załączeniu. 
 
Pytanie numer 25 
Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego samego 
surowca, tj. litego, jednowarstwowego PVC SN4? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie numer 26 
Czy Zamawiający będzie wymagał aby studnie kanalizacyjne były zgodne z normą PN-EN 13598-2 oraz 
czy Zamawiający będzie wymagał niezależnych raportów potwierdzających zgodność z w/w normą? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie numer 27 
Czy rury strukturalne PP-b w średnicach dn200-dn600 SN8 do kanalizacji deszczowej wykonane  
z kopolimeru blokowego mają mieć średnicę wewnętrzną (ID), tzn przepływ nominalny 
200,250,300,400,500 i 600mm w świetle rury? 
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Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie numer 28 
Czy Zamawiający potwierdza wymóg stosowania kinet monolitycznych, wykonanych metodą wtryskową  
z jednego odlewu bez elementów dogrzewanych, spawanych lub doklejanych? Ma to newralgiczne 
znaczenie dla szczelności studni i swobodnego przepływu ścieków – bez progów, nadlewek, nierówności 
itp.. 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie numer 29 
Na rynku średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez 
oznaczenie studni wymiarem 425 Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy 
wewnętrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury teleskopowej średnicy wewnętrznej minimum 
400mm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie numer 30 
Cechą charakterystyczną niektórych studzienek dn425, dn600 i dn1000 jest możliwość wykonania każdej 
zmiany kąta na kanalizacji np. 47,115,212 stopni). Czy Zamawiający nie dopuści do wbudowania kinet, 
które do wykonania zmiany kąta na kanalizacji wymagają zastosowania kształtek na dopływie lub 
odpływie? 
Odpowiedź: Nie, kinety mają być dostosowane do kątów kanalizacji. 
 
Pytanie numer 31 
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 600 Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni  
o średnicy wewnętrznej rury trzonowej min. 600mm? 
Odpowiedź: Tak  
 
Pytanie numer 32 
Czy Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania dla studni 425 rur teleskopowych z rdzeniem litym, 
montowanych do ramy włazów za pomocą zatrzasków? Rozwiązanie to zabezpiecza przed pękaniem rur 
teleskopowych podczas przemarzania (rura spieniona absorbuje wodę) oraz uwzględnia odmienną 
rozszerzalność cieplną żeliwa i pvc. 
Odpowiedź: Tak  

Pytanie numer 33 
Średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie 
studni wymiarem 1000 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej 
rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm? 
Odpowiedź: Tak 

Pytanie numer 34 
Czy Zamawiający będzie wymagał dla włazów żeliwnych w studniach 425 śrub mocujących wykonanych 
ze stali nierdzewnej – gwarantujących bezproblemowe otwarcie studni na etapie ich użytkowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał. 

Pytanie numer 35 
Studnia złazowa DN1000 którą opisano w PFU wyposażona jest w drabinkę zgodną z normą PN-EN 14396 
oraz posiadającą deklarację CE. Czy zamawiający dopuści studnie 1000 wyposażone w drabinki lub 
stopnie bez deklaracji CE? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie numer 36 
Czy Zamawiający będzie wymagał dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych karbowanych 
jednowarstwowych które zapewniają prawidłowe zagęszczenie podsypki podczas montażu, elastyczność 
oraz współpracę z gruntem podczas jego wypiętrzania w wyniku zamarzania? 
Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie numer 37 
Średnice studzienek wpustowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni 
wymiarem 600 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury 
trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 600mm? 
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie numer 38 
Czy Zamawiający dla rur do kanalizacji deszczowej potwierdza wymóg rur strukturalnych PP-b ze 
specjalnie wyprofilowanym kielichem redukującym siłę wcisku o 50% przy zachowaniu pełnej szczelności 
(wg wymagań PN-EN 476), zgodny z normą PN-EN 13476-3? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie numer 39 
W PFU jako rozwiązanie wskazano rury dwuwarstwowe PE100 RC. Czy Zamawiający dla rozwiązań 
równoważnych będzie stawiał wymogi przyjęte na rynku jako standard dla rur dwuwarstwowych , to 
znaczy: 
- rury muszą być wykonane jako rury dwuwarstwowe w całości wykonane z surowca PE100 RC z 
warstwą ochronną z zewnątrz o grubości min. 10% grubości ścianki w kolorze niebieskim/brązowym 
(woda/kanalizacja) i tożsamym zapisem w KOT o dopuszczalnym zarysowaniu minimum 10% grubości 
ścianki z zapisem w karcie katalogowej; 
- rury muszą posiadać deklarację zgodności producenta z normą PN-EN 12201:2004;  
- rury muszą posiadać aprobatę ITB z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy bezwykopowym 
układaniu (przewierty) i renowacji starych rurociągów; 
- rury muszą posiadać atest higieniczny; 
- rury muszą posiadać świadectwo odbioru partii zgodne z PN-EN 10204-3.1 z wynikiem testu FNCT min. 
8760 godzin dla każdej partii surowca; 
- certyfikat DIN CERTO lub TUV zgodności ze specyfikacją techniczną PAS1075; 
- rury musza posiadać system jakości zgodny z PN-EN ISO 9001 i PN-EN ISO 14001; 
- wszystkie dokumenty na rury musza posiadać datę ważności na dzień składania oferty; 
- rury muszą posiadać aprobatę IBDiM z zapisem o możliwości bezwykopowego układania rur w pasie 
drogowym bez rury osłonowej; 
- rury musza posiadać możliwość zgrzewania i łączenia bez konieczności zdejmowania warstw 
ochronnych (pomiędzy poszczególnymi warstwami występują połączenia molekularne uniemożliwiające 
mechaniczne rozłączenie). 
Czy jest możliwe obniżenie któregoś z parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dla rozwiązań równoważnych nie będzie stawiał wymogów przyjętych na rynku 
jako standard dla rur dwuwarstwowych wymienionych poniżej. 

Pytanie numer 40 
W związku z zapisami w PFU Zakres wyposażenia parkingów i inne prace: Modernizacja budynku 
sterowania parkingowego (odnowienie elewacji zewnętrznej, wymiana orynnowania, wstawienie nowego 
okna, wymiana dwóch par drzwi zewnętrznych, zabudowa części bocznej budynku pod miejsce/wiatę dla 
palaczy). Proszę o podanie wymiarów budynku, załączeniu zdjęć budynku, oraz opisu stanu istniejącego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek o którym mowa w niniejszym zapytaniu jest murowany  
w stanie dobrym bez ubytków w elewacji, ocieplony. Zakres prac obejmuje również odświeżenie elewacji 
zewnętrznej, orynnowanie, montaż dodatkowego okna od strony wjazdu oraz wymiana dwóch par drzwi 
zewnętrznych. Do odświeżenia zewnętrznego - trzy ściany (bez jednej ściany która jest zabudowana 
konstrukcją stalową).  Budynek o wymiarach 10,40 m x 9,30 m. 
W załączeniu zdjęcia budynku. 

Pytanie numer 41 
Wnosimy o zmianę terminu realizacji inwestycji z w formule z projektowaniem. Wskazany w materiałach 
przetargowych i w projekcie umowy termin 31.12.2024. jest nierealny. Zakres prac do zaprojektowania  
i ilość branż oraz fakt, że poza sporządzeniem dokumentacji projektowej należy te wszystkie roboty 
wykonać w tym samym terminie do 31.12.2024. wraz z uzyskaniem decyzji na użytkowanie, czyni te 
przedsięwzięcie fizycznie nierealne do wykonania w tym terminie. Wnosimy o przedłużenie terminu 
wykonania do 31.12.2025 roku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia postanowienia. 
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Pytanie numer 42 
Wnosimy o przedłużenie terminu złożenia oferty o 1 tydzień. Od dnia złożenia pytań dotyczących 
warunków udziału w zakresie wiedzy i doświadczenia oraz posiadanych środków finansowych tj. 22 
listopada, nie zostały udzielone odpowiedzi. Wykonawcy do dzisiaj nie wiedzą, czy są w stanie spełnić 
wymogi i przygotowywać oferty do przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 
 
 
 

Ponadto Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 8.12.2023 roku do 
godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 9:30. W związku ze zmianą terminu składania ofert zmianie 
ulega również termin wnoszenia wadium – do dnia składania ofert. 
W związku z powyższym zmianie ulega również termin związania ofertą, tj. do dnia 6.01.2024 roku. 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
 
Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień 
Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
Załączniki do niniejszej informacji: 
1 – Zdjęcia budynku 
2 – Projekt. 
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